rugis. Stramentis, storeis, paleisye substratis, rara componuntur, vt limites parui spiritum æqualem recipient. Nobis pomum à Batauis allatum, quod in tertium annum durauit, estque eius generis in hoc pomario pomum grande, à virore nomen retinens. Singulis generibus singula loca designanda, ne vno clausa loco diuersa genera discordent & celerius vitientur. Sunt, qui folia nucum substernant, quibus & odori & colori consulitur. Seruatür & à putrilagine, si hordeo aut frumenti aceruis obruantur. Palladius in vasis fictilibus diligenter clausis, vel in cisternam, vel in puteum demitti scribit. Apuleius apud Constantinum singula poma in folia nucis inuolui, reponique iubet. Plures modos licet reperire apud auctores seruandorum pomorum. Sunt, qui, vt gelu arceant, madidolinteo operiāt, quo congelato poma tecta à frigore defendantur. Mala sic constituenda, vt pediculorum pedes deorsum, neque antea, quām vñi necessaria, contingantur. Poma ferunt dorsuariis iumentis grauia, quia odore offen-

Tortiuſius.
Tortiuſvinum.
Vinum e pomis & acerum.
Pomea lora.

offensa fatiscunt, ut Lucianus in Asino testatur. Idem de pyris traditur. Remedium aiunt, si prius dentur degustanda. E pomis vinum factitatur prælo & trusatilibus molis, ius tortium exprimentibus. Deinde secundarium, fratribus ac retrimētis in aqua maceratis, ita ut pomea lora dici possit, non parui ad restinguendam sitim rusticorum iuamenti. Acetum quoq; è pomis fit acerbis ac syluestribus, quæ in cumulo per triduum reseruātur, ac deinde mittuntur in cadum, cui fontana aut pluialis aqua miscetur, & opertū vas per triginta dies finitur, ac subinde, quantū fuerit acetii sublatum ad vſus, tantudem redditur aquæ ad reparationem.

De Pyro.

Pyrus ἄπιος & ὄχυν proximum locum sibi vendicat, pomariaque in primis ornat. *Malus* diffundit latera, *pyrus* magis in subrectū cacumine & lateribus germinat: Solo læto ac humido *pyrus* gaudet. Nascitur & semine, originem suam naturā refouente, cuius æternitatina nulla tarditas potest adferre fastidium, sed homini longa est expectatio, cùm sero admodum proueniat, & à generis nobilita-

bilitate desciscat. Melius igitur radica-
tæ sylvestrium plantæ scrobibus benè
subactis seruntur Nōvembri mense, vt
cùm prehenderint, inserantur. Seri-
tur & plantis bimis trimisve radicatis,
ac scrobibus deponitur. Traditur, cre-
bris fissionibus, & frequenti humore
proficere, vt nulla floris iactura fiat.
Multum proderit, si interiecto anno
qualelibet adiungatur lātamen. Bubu-
lum spissa & grauia poma create fertur:
Aliqui cinerem miscent, commendan-
di saporis gratia. Plantantur & viuiradi-
cibus, & stolonibus illarum auulis. Si
viuiradices plantaturus es, hę sint trien-
nes, aut ad minus biennes. Quidam
etiam trunci generosissimas scythalas fa-
ciunt, easq; plantant sicut oleas. Tem-
pus inserendi maximè Martius &
Aprilis: Plinius etiam florentem in-
seri tradit, quod ipsi experti sumus.
Inseritur autem cotoneo, amygdalæ, te-
rebintho, punicæ, malo, moro. Si moro
inseratur, rubra pyra creabit, Virgilius
fraxino inseri docet. Imo omni gene-
ri inseritur. Surculus, cui inseritur, anni-
culus sit, & prius, quam figatur, foliis
& om-